РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2024  г.   № 2623
         с. Кетово

Об установлении публичного сервитута с местоположением:
Курганская область, Кетовский район, с. Лесниково

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Постановления Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области  № 2807 от 08 ноября 2023 года               «Об утверждении Положения о порядке установления и прекращения публичного сервитута в целях обеспечения муниципальных нужд, а также нужд местного населения на территории Кетовского муниципального округа Курганской области», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, общей площадью 16651 кв.м., с местоположением: Курганская область, Кетовский район, с. Лесниково, в том числе: на часть земельного участка кадастровым номером: 45:08:000000:273 – площадью 16651 кв.м., в т.ч. :273/чзу1 – 15255 кв.м., :273/чзу2 – 1396 кв.м., находящегося по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здания КГСХА им. Т.С. Мальцева. Почтовый адрес ориентира: обл. Курганская, р-н Кетовский,                           с. Лесниково.
2. Публичный сервитут устанавливается в отношении земельного участка                          с кадастровым номером 45:08:000000:273, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута, утверждаемой согласно пункту 1 настоящего постановления,                   в целях обеспечения муниципальных нужд, а также нужд местного населения для размещения прохода, проезда через земельный участок с кадастровым номером 45:08:000000:273, с местоположением: Курганская область, Кетовский район,                            с. Лесниково.
3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет и считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области                          в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута требуется:

1) разместить решение об установлении публичного сервитута на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://ketovo-r45.gosweb.gosuslugi.ru;
2) опубликовывать решение об установлении публичного сервитута                                в Информационном бюллетене «Курс района»;

3) направить копию настоящего постановления: в орган осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ                                    «О государственной регистрации недвижимости».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа.

Глава Кетовского муниципального округа

Курганской области                                                                                               О.Н. Язовских
Черкашина Ирина Петровна
(35231) 38-1-47